Ægi-

Ægidius de Columna.

PArtia Romanus, Familia Columnensium illustris, Ord. S. Augustini Prior Generalis, ac *Fundamentalis* Doctor nuncupatus, clar. ann. 1296. Ejus literatum fama per Orbem diffusa, satagente *Philippo Pulchro*, Francorum Rege, cujus Præceptor fuerat, in Archiepiscopatum Bituricensis, & Aquitanie Primatem à Bonifacio VIII. renuntiatus fuit. In Cardinalitiam adhuc *Purpuram* inauguratus, nisi Papæ, obitus obstitisset. Tandem meritis onustus, *Avenione* decessit, ann. 1316. Penè innumerabilia exaravit; *Opusculum* autem in *Orationem Dominicam*, & *Salutationem Angelicam*; & *de Corpore Christi Tractatum*, non esse certò *Ægidii* nostri *Monumenta*, docet *Bellarminus*, de *Script. Eccl.*

Joan. Duns Scotus.

AD ann. 1301. inter *Minoritas* Theologorum Princeps, ingeniique acumine Unicus, & solus. In *Dialectica*, & *Scolastica* Theologia doctissimus, *Subtilis* Doctoris Titulum promeruit, novamque *Scotistarum* condidit *Accademiam*. *Homero* felicior, quia de nostro *Scoto*, non *Urbes* tantum, sed *Regna* contendunt, ut suum facerent, *Anglia*, *Hibernia*, *Scotia*, *Gallia*, & *Italia*, si fides *Thom. Lauso*, in *Orat. pro Britann.* p. 471. tribuenda foret. Sed tandem *Apoplexia* correptus, bis obiit, ut dicitur, ann. 1308. Innumera ferè sui *Ingenii Monumenta* reliquit. Quæ verò eidem supposita, vel saltem dubia adjudicantur, sunt: *Commentaria in VIII. Lib. Physicorum Aristotelis*, apud *Wading. Meteorologicarum Lib. IV.* in quibus citatur *Thomas Bradwardinus*,

L I

nus,

nus , Scoto prorsus recentior .

Theodorus Metochita.

Gente Græcus , Magnus Dromi Logotheta , ac *Andronici* Imperatoris affinitate conspicuus, clar. ann. 1301. Viva Literarum *Bibliotheca* dictus . Plura scripsit omnigena eruditione . *Compendium* verò *Historia Romana*, à Julio Cæsare usque ad Constantinum M., *Theodoro* nostro abjudicat. *Theophilus Raynaudus*, *de bon. & mal. Lib. p. 156.* propugnando idem esse cum *Historia Glyca*, *Annal. Lib. Legatur Verso* ejusdem , unà cum *Not. Joan. Maurfi Græc. Latin.* Lugdun. Batav. ann. 1618.4.

Raymundus Lullus.

AD ann. 1301. Natione Hispanus , patria Majoricensis , Nobilique *Barcinonensium* Stirpe ortus , *Seculo XIV.* clarus . Sive *Eremita* Instituto , sive *Minoritanus* extitisset , longè contenditur ab Eruditis . Verè *Prophæus* ingenio , ex *Mich. Majer. Symb. aur. mens. L. 9. p. 405.* *Dædalus* arte , & *Polycletus* norma iudicii . Plura , quàm quatuor Voluminum millia composuisse dicitur , omnigena eruditione exornata , ac recondita scientia redimita , & admiranda , ex *Coning. in Biblioth. Rabini* dicebant , ei tantam Sapientiam contigisse , quantam Deus *Salomoni* concesserat . Apud Cives suos *Majoricanos* , tanta est ejus æstimatio , ut *Philosophia Lulliana* , ibi magno stipendio , loco *Aristotelica* doceatur . Condidit peculiarem *Sectam* , quæ *Lullistarum* dicitur . *Eimericus* memorat , *Lullum* de plusquam 300. erroribus , apud *Gregorium XI.* fuisse accusatum ; & *Bernardus à Lutsemburgo* , in *Catalogo Hæreticorum* , cum collocat . Contrà alii,